
Výroční zpráva České školní inspekce za školní rok 2019/2020 207

10 | ŠKOLSKá PORADENSKá ZAŘÍZENÍ

GRAF 124 | Hodnocení spolupráce se spádovou pedagogicko-psychologickou poradnou řediteli škol (podíl ředitelů v %)

61,6 58,0
64,0 66,5

58,5
65,3

43,1
33,9

52,8 50,8 46,4
55,7 55,8 55,7

61,7

48,0 49,2 46,3

16,2
11,3

21,3

36,9 40,0
34,3 33,3

40,0
34,1

49,6
59,3

42,6 43,1 48,0

40,9 38,5 39,5 32,0

37,2
39,3

31,4

53,0
52,2

47,3

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

PV ZV SV PV ZV SV PV ZV SV PV ZV SV PV ZV SV PV ZV SV PV ZV SV

Tato poradna je
vstřícná vůči našim

potřebám.

V této poradně
pracují

profesionálové.

Zprávy
a doporučení

z této poradny jsou
dobrým vodítkem
pro práci s žákem

ve škole.

Tato poradna naší
škole poskytuje

dostatečnou
podporu.

S touto poradnou je
možné konzultovat

i dílčí problémy
žáků.

Když je to
potřebné,

pracovníci této
poradny naši školu

osobně navštíví.

Tato poradna má
kvalitní nabídku

skupinových aktivit
(práce se třídami,

výcvikové,
reedukační skupiny

apod.).

rozhodně ano spíše ano

Pokud by ředitelé školy mohli formulovat požadavky na vyšší úroveň spolupráce se ŠPZ nad rámec současného stavu, 
pak by nejčastěji uvítali praktické ukázky práce se žáky se SVP, často se vyslovují také pro častější práci se skupinami 
pedagogů ve školách. Zjištění ČŠI se shodují s požadavky škol, které preferují zejména konzultace a praktické ukázky 
příkladů dobré praxe v oblasti práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami přímo ve školách, častější konzul-
tace dílčích otázek a důkladnější konzultace doporučovaných opatření.

GRAF 125 | Požadavky ředitelů škol na větší pomoc školských poradenských zařízení škole (podíl ředitelů v %)

33,1

32,4

59,3

26,3

32

4,9

11,7

34,9

31,1

63,7

38,3

39,1

5,2

9

38,6

24,9

44,4

29,6

40,7

1,6

16,4

důkladnou konzultací doporučovaných podpůrných opatření

častějšími průběžnými konzultacemi k dílčím otázkám práce se žáky se
SVP

praktickými ukázkami příkladů dobré praxe v oblasti práce se žáky se
SVP

větší pomocí při práci s celými třídami/ skupinami žáků (např. při
prevenci školní neúspěšnosti, třídním klimatem)

prací se skupinami pedagogů ve školách (workshopy, semináře)

jinými způsoby pomoci*

poradenské zařízení nemůže školám pomoci více, než jak je v současné
praxi nastaveno

PV ZV SV


